
REPUBLICA DE CHILE 
MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA  
AUTORIZASE LA DEVOLUCION DE DINERO 
AL SR. ROBERTO HERNANDEZ FLORES 

DECRETO N° 8432/2019.-

ARICA, 05 de julio del 2019. 

VISTOS: 

Las atribuciones que me confiere la ley N° 18.695 "Orgánica 
Constitucional de Municipalidades" modificada por la Ley N° 19.602.-, certificado 
N° 577 de la Dirección de Administración y Finanzas; Ordinario N° 596/2019 de 
Director de Tránsito y Transporte Público; carta del interesado (Sr. Roberto 
Hernández Flores). 

CONSIDERANDO: 

Que, las normativas vigentes facultan a los municipios a realizar 

devoluciones de dinero. 

DECRETO: 

AUTORIZASE la devolución de dinero al SR. ROBERTO HERNANDEZ 
FLORES, Ru 6, por un valor $146.063, debido a que al Sr. HERNANDEZ 
FLORES, pagó Permiso de Circulación año 2016 la suma de $103.808.- y año 2017 la 
suma de $142.752.- con 31 toneladas de capacidad de carga el cual no 
corresponde ya que su capacidad de carga es de 3.1 toneladas, debiendo pagar 
la suma de $36.265 PCV 2016 y $64.232 PCV 2017, por lo tanto, se debe devolver la 
suma de $146.063.- 

La Direcció de Administración y Finanzas procederá a imputar 
el gasto a la cuenta 215.26.01( evoluciones), por el nuevo ejercicio año 2019. 

Tendrán presen e bste Decreto Alcaldicio, la Dirección de 
Administración y Finanzas y C•ntraloría Municipal, para los fines administrativos que 
correspondan. 

ANOTESE, NO IFIQUESE Y ARCHIVES 

OLA ROJAS 
E DE ARICA 

CAR 
O 

EGUILLOS 
U ICIP'A  

macc. - GER/ A/CCG/B 

A MINISTRACIÓN Y FINANZAS 
SOTOMAYOR 415/ Fono* 206004 


	Page 1



